- Tum vaga dilapsi geminant per lustra querelas:
 Fertur ad infaustos corpus inane lares.
 O fatum! o pompae species! o funeris horror!
- 170 O vice mutatas deteriore vices!
 Turba comes circum Domini modo funus, inermis
 Heu! redit, aut versa cuspidē, tela trahit.
 Prae luctu reduces, dicunt, ululasse molossos;
 Et sessore carens pectora planxit equus.
- 175 Pertulit ad fratrem tristissima nuntia rumor.
 In lacrymas toti natus, et uxor eunt.
 Illa virum, gemit ille patrem; gemit illa salutis
 Praesidium, vitae perdidit ille ducem:
 Ambo suo sibi morte rapi testantur amores,
- 180 Ambo domus columnen, stemmatis ambo decus.
 Frater in amplexu (vocem dolor impedit) haeret:
 Fida cohors comitum posthuma vota jacet.
 Quin frontem sulcasse etiam Leopoldē, serenam
 Diceris, et satis ingemuisse viri.
- 185 Austriades Aquilae, moestum clauis; avarus
 Thrax sua dum toto gaudia splene legit.
 Luna dolos jactat: passim volat una per urbes
 Fama suos gaudent interiisse metus.
 Visa fuit flammis ornare Canisca triumphum,
- 190 Et Bizantina clangor ab urbe dari.
 Alba sonat plausu, claris opulenta sepulchris.
 Murmur idem Budam, Strigoniumque replet.
 Aemula gens, vestrum jocus arguit ille timorem,
 Ille jocus pugili plaudit, et ille timor.
- 195 Fama memor, factis aequalia busta parabit,
 Et super e saxo stabit imago minax,
 Nec petet haec Thracum quisquam monumenta; timori
 Marmoreus vobis nempe Serinus erit.
 Hic solido surgent dites adamante cylindri,
- 200 Hic obeliscus erit, pyramidumque decus.
 Stabit ad auratos crystallina lamina postes,
 Ut queat a populo vota ferente, legi.
 Illa geret palmas, nec longo carmine dicet,
 Quis jacet hic, quare, quantus, et unde fuit.
- 205 Addet et Herois minimam sub marmore partem
 Esse, decus nullo marmore posse tegi.
 At vos, Egregii Manes, loca fortibus ausis
 Debita, et Elysias, ite subite domos.
 Roma potens olim magno de Caesare, sidus
- 210 Fecit, et aeterno jussit honore coli.
 Christiadam pariter vobis nova Roma trophaeum
 Ponit, et in fastis imperat esse suis.

EPITAPHIUM

NICOLAUS COMES SERINUS

Hic est.

Qui animos in pectore, victoriam in nomine,
 Fulmen in manu, serenitatem in vultu,
 Prudentiam in Consiliis, foelicitatem in armis
 Quacumque gressus tulit, circumtulit.
 Virtutis Comes, Dux Fortunae:
 Illam sociam semper habuit, hanc ducem: nunquam
 Passus est, ut caecam sequeretur:
 Unde belli tam serius in agendo fuit,
 Quam domi in pace Serenus;

UBIQVE SERINIUS

Nunquam serus in negotiis:
 Quam a fronte semper occupavit occasionem
 Calvam expertus est nunquam:
 Prudentiam Fabii habuit sine cunctatione,
 Fortunam Alexandri sine temeritate:
 Eum experti sunt Turcae
 In igne Sampsonem,
 Ad quinque Ecclesias, ad Pontes Esseccianos
 Quae flammis donavit.
 Tartari in aquis Moysen
 Quos ad Neo-serinium in flumen egit:
 Cujus illi verticibus maluerunt perire
 Quam illius acinacis fulmen experiri.
 Canisam, quam metu sui cinxerat,
 Aliorum metu reliquit:
 Quorum ut terga fugientium tegetet, recessit;
 Virtute sua securus.
 Ne sui metuerent, metum in hostes misit:
 Ut sequerentur in periculis, praeiuit,
 Ut vincerent, hostes suis apte consiliis impediuit.
 Tam metuendus hosti, quam suis carus.
 Ecclesia suum Machabaeum credidit:
 Redivivum Schanderbegum Ottomanus timuit:
 Hunc maximum nōstri saeculi Heroem,
 Aper ignobilis prostravit.
 Sic rebus mortalibus illudit DEUS,
 Ut maximis majorem se ostendat.